
E/F Gripsholms bestyrelse samarbejder med andre ejerforeninger omkring Sdr Frihavn om sager af 
fælles interesse - og udviklingen af området i almindelighed. Dette foregår i Sdr Frihavnsudvalget, 
som mødes 4-5 gange årligt. Vi varetager kontakt til kommunen, Østerbro lokaludvalg og andre in-
teressenter. 
 
Vi vil her på hjemmesiden jævnligt informere om de vigtigste dele af arbejdet og dets resultater. 
 
Seneste møde fandt sted den 23. november 2016 , og hovedpunkterne kan sammenfattes således: 
 
1) Lokalplan for Marmormolen II - dækker Marmormolen og spidsen af Langeliniemolen.  
 
Udvalget havde afgivet høringssvar, og vi fik vores ønsker igennem: 
 
Heldigvis blev ønsket fra Østerbro Lokaludvalg om at droppe projektet på Langelinie og dermed højbroen 
afvist.  
Lavbroen over Vestre Bassin er fortsat helt død 
Der bliver ikke, som oprindelig planlagt, offentlig adgang til højbroen. Men der er indført krav om, at 
udsigtspunktet i tårnet på Marmormolen skal være på mindst 200 m2. (vores ønske). 
Bygherren Harbour skal udføre parkanlæg (i stedet for lavbroen) for hhv 11,5 mio. kr på Marmormolen og 
3,5 mio kr på Langelinie 
BR har vedtaget planen den 10/11 2016 med ja fra alle partier undtagen SF og EL (31 for 15 imod). 
 
2)  Cykelsti- eller bane på Indiakaj 
Dette har længe været et ønske, især fra beboere på Midtermolen og Langelinie Alle. Der har været afholdt 
besigtigelse og møde med politikere fra BR, og det ser ud til, at der er politisk flertal for en løsning. De fleste 
foretrækker en cykelsti. Det betyder opgivelse af 12 p-pladser i gaden; men det kompenseres nemt med ad-
gang til pladser bag Asia House. 
Der kan forhåbentlig træffes en afgørelse på rådhuset i år; og måske med benyttelse af midler for 2016 (års-
afslutningsopsamling). 
 
3) Kulturelle aktiviteter i Sdr Frihavn 
"Kulturhavn 365" er et kommunalt projekt, som giver støtte til arrangementer med tilknytning til havnen 
og havnemiljøet - alle med offentlig adgang. Der er allerede mange arrangementer i støbeskeen i Nordhav-
nen og i Sdr Frihavn har vi også ting på tegnebrættet. Der kan ansøges flere gange om året, og vi har i første 
omgang søgt penge til en ØK begivenhed. 
Den 23. februar har vi lejet os ind på Asia House, hvor erhvervsjournalist Martin jes Iversen vil præsentere 
sit bogværk om ØK - "Udsyn". Firmaet var i mere end 100 år en vigtig  spiller i Sdr Frihavn, hvorfra det meste 
af dets handel og aktiviteter udgik fra. Det bliver et spændende arrangement fuld af historie og søfart. Præ-
sentationen vil blive fulgt af en lille reception. Det eneste, der mangler, er blot en accept fra Kulturhavn 365 
af vores ansøgning. Så snart det er på plads, vil der komme opslag med tilmelding her på hjemmesiden. 
 
Blandt andre ideer kan nævnes afholdelse af Skt Hansarrangement i Østre Bassin, en vandskulptur samme 
sted udført af elever på Kunstakademiet, besøg på det nyåbnede museum i Kommandantboligen på Kastellet, 
jule- og nytårsarrangement mm.  
 
Næste møde i Sdr Frihavnsudvalget er 1. februar 2017 
 
 


